大分大学総務部総務課広報係

870-1192大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7403 FAX:097-554-7413

                               MAIL:somuho1@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2024/04/12）

県政記者クラブ各社  殿

国立大学法人大分大学
「ど～や会」菱甲産業株式会社

国立大学法人大分大学および「ど～や会」によるブータン王国国王・首相との交流に係る

記者会見について（お知らせ）

平素から本学の教育研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、九州を中心に全国から多くの企業経営者が集う異業種交流会である「ど～

や会」で、北野正剛大分大学長を始め１５名の会員による「九州・ブータン友好推進使節団」

(九州旅客鉄道株式会社代表取締役会長 青柳俊彦氏が団長)を結成し、２０２４年４月９日

(火)から４月１３日(土)の間、ブータン王国で交流会を行っているところです。

 交流会では、ジグミ・ケサル・ナムゲル・ワンチュク ブータン国王に謁見し、１時間半

にわたり、ブータンでの胃がん撲滅活動（SATREPS：サトレップス）やブータン南部の新都市

構想による支援などについて懇談したほか、ツェリン・トブゲ ブータン現首相、ロテ・ツ

ェリン前首相（都市計画責任者）との会談等を行いました。

 ブータン王国では、これまで、国立大学法人大分大学が中心となり、全国の複数の大学、

企業とも連携し、同国が国策として進める胃がん撲滅運動に取り組んでいますが、今回の交

流会は、ブータン王国と九州の財界等とのつながりを深める貴重な機会となりました。

 ついては、帰国後、本交流会に係る記者会見を下記のとおり行いますので、お知らせいた

します。

ご多忙中とは存じますが、取材についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

 【日 時】  令和６年４月１６日（火）１６：１５～１７：００（予定）

 【場 所】  記者会見室(大分県庁本館３階)

 【出席予定者】国立大学法人大分大学長 北野正剛

           同    副学長 山岡𠮷𠮷生

        菱甲産業株式会社代表取締役社長 土谷幹男

・貴社名（              ）

※返信先：大分大学総務課副課長（FAX：097-554-7413・メール：somuho1@oita-u.ac.jp）

【本件問合先】

 国立大学法人大分大学

 総務課副課長 平山 浩次

 TEL：097-554-7403

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
■出席の場合は以下に記載の上、4/15（月）15 時までに FAX またはメールにてお送りください。